
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/n, jardim Canaã -  Fone/Fax (14) 3375-9500 -  CEP 18935-000 
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N° 1865, de 12 de Maio de 2017.

Dispõe sobre a revogação da alínea b do § 

2°, da alínea b do § 3° e da alínea b do § 4°, 

do inciso I do artigo 2o, do Decreto n° 1.801, 

de 28 de junho de 2.106, que dispõe sobre a 

obrigatoriedade de acompanhamento 

obrigatório do professor regente da classe 

no que toca às aulas das disciplinas de Arte 

e Educação Física, Inglês e Informática, 

respectivamente, previstas na matriz 

curricular dos anos iniciais e dá outras 

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO,

CONSIDERANDO o disposto em reunião do Conselho

AFONSO NASCIMENTO NETO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem 

a Lei Orgânica do Município, e

Municipal de Educação de Espírito Santo do Turvo, realizada aos 17 de abril de 

2017, oportunidade em que se deliberou pela necessidade de revogação da alínea 

b do § 2o, da alínea b do § 3o e da alínea b do § 4o, do inciso I do artigo 2o, do 

Decreto n° 1.801, de 28 de junho de 2.106.

/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/n, Jarditn Canaã -  Fone/Fax (14) 3375-9500 -  CEP 18935-000 
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

D E C R E T A :

Art. 1o. Fica revogada a alínea b do § 2o, a alínea b do § 3o e a alínea b do § 4o, 

do inciso I do artigo 2o, do Decreto n° 1.801, de 28 de junho de 2.106, que 

dispõe sobre a obrigatoriedade de acompanhamento obrigatório do professor 

regente da classe no que toca às aulas das disciplinas de Arte e Educação 

Física, Inglês e Informática, respectivamente, previstas na matriz curricular dos 

anos iniciais

Art. 2o. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Espírito Santo do Turvo - SP, 12 de maio de 2.017.

Registrado nesía secrecarn-

n° Em J2L-JJLCJi £ £ i

!e< n° - r77,. As n° - ■ Livro n°
0 Pubiicsdo por afixação, ne Quadro d;*

• Sede desta P. M., conforme art. 99 de se; 
orgânica Município Espírito Santo do Turve


